广东省科学技术厅 广东省财政厅关于组织申报2013年广东省省级科技计划项目（第四批）的通知
来源： 广东省科技厅发展规划处（科技重大专项办公室） 发布日期： 2013-04-09
粤科函规划字〔2013〕384号

各地级以上市科技局（委）、财政局（委），顺德区经济促进和科技局、财税局，财政省直管县（市）科技局、财政局，省直有关部门，各有关单位：

　　为贯彻党的十八大和全国“两会”精神，落实省委、省政府有关部署，积极实施创新驱动发展战略，大力推动发展创新型经济，强化科技计划项目对集聚创新资源、优化创新环境和落实创新政策的导向作用，现组织开展2013年广东省省级科技计划（第四批）——产业技术研究与开发、企业技术研发与升级改造、科技型中小企业技术创新专项资金项目申报工作。有关事项通知如下：

　　一、组织方式
　　项目申报方式采取自由申报和管理部门主动组织两种形式，自由申报的单位必须通过省科技厅业务综合管理系统（http：//pro.gdstc.gov.cn）按时提交项目申报书及可行性报告等申请资料；主动组织类的项目由科技主管部门另行组织报送。

　　二、申报要求
　　（一） 项目符合国家和省科学技术“十二五”规划，符合对应专项申报指南的要求。

　　（二） 优先支持实施期内能产生较多数量专利成果（尤其是发明专利或获得国际PCT专利）的项目。

　　（三）申报单位为省内注册的法人企业、高校、科研机构及行政机关或事业单位，具有独立法人资格。其中企业技术研发与升级改造专项资金的主申报单位须为省内注册的企业法人，不接受其他性质的单位牵头申报。

　　（四） 申报单位必须出具自筹经费投入的承诺函，申报单位为企业法人的，应同时承诺当申请的财政资助资金未获足额批准时，缺口部分自行补足，保证项目总经费投入不变。

　　（五） 有以下情形之一的申报单位或项目负责人原则上不得申报：1.企业法人有3项以上（含3项）省级科技计划重大、重点项目（即立项财政扶持资金大于或等于100万元）在研的；2.企业法人有1项以上（含1项）省级科技计划项目合同逾期1年，未经业务系统提出验收申请或验收材料未经具有推荐资格的主管部门审核通过的；3.项目负责人有2项以上（含2项）省级科技计划项目在研的；4.在专项资金审计过程中发现重大违规行为的。

　　（六） 有以下情形之一的项目资格审查不通过：1.申报单位按指南要求需提供的财务报表、项目合作协议、经费配套承诺、查新报告等重要附件材料不齐的；2.同一项目负责人本年度牵头申报2项以上（含2项）科技计划项目的；3.同一项目通过变换课题名称等方式进行多头申报的；4.项目主要内容已由该单位单独或联合其他单位申报并已获得省科技计划立项的；5.项目未经主管部门组织推荐的。

　　（七） 主申报单位必须具备与申报项目内容相关的基础和能力，项目申报书的内容、指标必须明确客观，严禁各种夸大和作假行为，项目如获得立项要确保申报书和合同书的内容、指标的一致性，违者按有关规定严肃处理。

　　三、申报程序
　　（一） 注册。首次申报的单位在省科技厅业务综合管理系统注册单位信息，获得单位用户名和密码，同时获得为本单位项目申报人开设用户帐号的权限；项目主持人从单位科研管理人员处获得用户名和密码，填写个人信息后进行申报。已注册的单位继续使用原有帐号进行申报和管理。

　　（二） 申报。各单位和申报人注册后即可通过网络提交申请书及相关材料，并在主管部门审核通过后打印书面申报书一式1份（指南另有要求的，以指南为准）送交所属科技、财政主管部门。

　　各地市所属申报单位将书面申报材料送当地县（区）科技局、财政局，再由县（区）科技局、财政局统一送地级以上市科技局、财政局；省直单位送交本系统主管部门。

　　（三） 审核推荐。各级科技主管部门会同财政部门对申报项目进行审核后，向省科技厅、财政厅作汇总推荐。其中各地市所属企事业单位的申报项目，必须由市科技局和财政局联合行文向省科技厅、省财政厅择优推荐（含推荐项目汇总表）。省直主管部门直接在省科技厅业务综合管理系统对申报项目择优推荐，并以正式文件报送推荐项目汇总表至省科技厅、财政厅。各主管部门文件报送截止时间为5月13日，过期不予受理。

　　（四） 资格审查和项目评审。省科技厅会同省财政厅组织专家，对各主管部门推荐的项目进行资格审查和评审，按照竞争择优的原则列入科技计划予以支持。

　　四、申报时间
　　申报单位网上申报截止时间为2013年5月2日下午5:00，各级科技主管部门网上审核推荐截止时间为2013年5月9日下午5:00。书面申报材料送省科技厅业务受理窗口的截止时间为2013年5月13日下午5:00（其中科技型中小企业技术创新专项资金申报单位网上截止时间为2013年5月24日下午5:00，其余时间要求详见相关指南）。

　　五、联系方式
　　书面材料报送地址：广州市连新路171号省科技信息大楼1楼广东省科技厅业务受理窗口（邮政编码：510033）

　　联系人：

　　省科技厅政策法规处：创新型企业研究院、软科学，陈晓，020-83163915
　　　　　　　　　　　　工程技术研究开发中心，张燕，020-83163633
　　　　　　　　　　　　民营科技园、科普项目，刘世伟，020-83163910
　　高新技术发展及产业化处：工业高新技术攻关，黄攀，020-83163635
　　农村科技处：农业领域科技计划，叶毓峰，020-83163906
　　科技服务管理处：科技服务业，严军华，020-83163925
　　社会发展与基础研究处：社会发展，周彧，020-83163889
　　科技交流合作处：对外科技合作，董茗，020-83163865
　　业务系统技术支持：020-83163338

　　附件：1. 2013年广东省产业技术研究与开发资金项目申报指南
　　　　　2. 2013年广东省企业技术研发与升级改造专项资金项目申报指南
　　　　　3. 2013年度广东省科技型中小企业技术创新专项资金项目申报指南
　　　　　4. 各单位推荐项目汇总表
省科技厅 省财政厅
2013年4月7日

	【关闭】